
 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

08.04.2022                                                                                         №267 

Ола 

 

Об утверждении Схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», Приказом Министерства Сельского хозяйства Магаданской 

области от 31 марта 2021 года № 20-ОСН «О порядке разработки и 

утверждения оргами местного самоуправления муниципальных образований 

Магаданской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», 

Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Ольский городской 

округ», Администрация муниципального образования «Ольский городской 

округ» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить сроком на 5 лет схему размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования «Ольский 

городской округ» Магаданской области, функционирующих на принципах 

развозной и разносной торговли (временных торговых точек-лотков, палаток, 

автолавок, автоприцепов и прочих), согласно приложению к настоящему 

Постановлению. 

2. С момента вступления в силу настоящего Постановления признать 

утратившими силу следующие постановления Администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ»: 

2.1 от 04.02.2016 года 45 «Об утверждении Схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования «Ольский городской округ»; 

2.2 от 24.05.2017 года № 501 «О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» Об 



утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования «Ольский городской округ»; 

2.3 от 22.11.2017 года № 1094 «О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» Об 

утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования «Ольский городской округ»; 

2.4 от 27.06.2018 года №595 «О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» Об 

утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования «Ольский городской округ». 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

руководителя управления экономики Администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» Кайль Е.Ю. 
 

 

 

Глава муниципального образования 

 «Ольский городской округ»                                                      В.О. Форостовский 



 Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНА                                                                        

Постановлением Администрации                                                                           

муниципального образования                                                                          

«Ольский городской округ»                                                                                

от 08.04.2022 года № 267 

 

 

 

СХЕМА 

 РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 

 
№ 

торг

овы

х 

мес

т 

Место расположения 

НТО (адресные 

реквизиты) 

 

Зона 

размещения 

Вид НТО Специализация НТО Период 

размещения 

НТО 

(начало) 

Период 

размещен

ия НТО 

(конец) 

 

 

Примечани

я (СМиСП- 

субъект  

малого и 

среднего  

предприни

мательства) 

   Поселок Ола 

1.1 Магаданская область, 

Ольский район, п. Ола, 

ул. Советская 

С торца дома 

№27 

Не определено Товары первой 

необходимости, 

стройматериалы или 

автомагазин 

круглогодичн

о 

круглогоди

чно 

- 

1.2 Магаданская область, 

Ольский район, п. Ола, 

ул. Советская 

Около дома 

№62 

Не определено Торговля 

продовольственными 

товарами 

круглогодичн

о 

круглогоди

чно 

- 

1.3 Магаданская область, 

Ольский район, п. Ола, 

пл. Ленина 

Около 

Ольского 

окружного 

центра 

культуры 

Ярмарка Торговля 

продовольственными 

и 

непродовольственным

и товарами первой 

необходимости 

круглогодичн

о 

круглогоди

чно 

Для СМиСп 



1.4 Магаданская область, 

Ольский район, п. Ола, 

пл. Ленина 

На площади Палатки и 

лоточная торговля 

Школьный базар Начало 

августа 

Конец 

августа 

- 

1.5 Магаданская область, 

Ольский район, п. Ола, 

ул. Советская 

Рядом с домом 

№77 

Не определено Торговля 

продовольственными 

и 

непродовольственным

и товарами первой 

необходимости 

круглогодичн

о 

круглогоди

чно 

Для СМиСп 

1.6 Магаданская область, 

Ольский район, п. Ола, 

ул. Кирова 

С торца дома 

№3б 

Не определено Торговля 

продовольственными 

и 

непродовольственным

и товарами 

круглогодичн

о 

круглогоди

чно 

- 

1.7 Магаданская область, 

Ольский район, п. Ола, 

ул. Советская 

Между д.50 и 

д.48 

Киоск Реализация овощей и 

фруктов 

круглогодично круглогоди

чно 

Для СМиСп 

1.8 Магаданская область, 

Ольский район, п. Ола, 

ул. Школьная 

Территория по 

ул. Школьная 7 

Рынок Торговля 

продовольственными 

и 

непродовольственным

и товарами 

круглогодично круглогоди

чно 
- 

1.9 Магаданская область, 

Ольский район, 

Нюклинская коса 

Нюклинская 

коса, 10 метров 

от проезжей 

части и 10 

метров от 

благоустроенно

й территории 

Не определено Торговля 

продовольственными 

и 

непродовольственным

и товарами 

Май Октябрь Для СМиСп 

  Село Клепка 



2.1 Магаданская область, 

Ольский район, с. 

Клепка, ул. 

Центральная 

Возле дома № 

17 

Палатки и 

лоточная торговля 

Торговля 

продовольственными 

и 

непродовольственным

и товарами первой 

необходимости, 

школьный базар  

круглогодичн

о 

круглогоди

чно 

Для СМиСП 

  Село Тахтоямск 

3.1 Магаданская область, 

Ольский район, с. 

Тахтоямск, ул. 

Советская 

Возле дома № 

24  

Палатки (2 

торговых места), 

прилавки, столы 

(3 торговых 

места) 

Для реализации 

продукции сельского 

хозяйства; для 

реализации цветов, 

овощей, фруктов, 

мороженого, 

прохладительных 

напитков 

01 июня 15 

сентября 

Для СМиСП 

V  Село Талон 

4.1 Магаданская область, 

Ольский район, с. 

Талон, ул. Центральная 

На площади. 

Рядом с 

магазинами, 

возле дома 

№18 

Киоск, палатки, 

прилавок, столы 

Для реализации 

непродовольственных 

товаров первой 

необходимости, 

стройматериалов, 

продукции сельского 

хозяйства 

01 июня 30 

сентября 

Для СМиСП 

V Село Гадля 

5.1 Магаданская область, 

Ольский район, с. 

Гадля, ул. Центральная 

Возле 

остановки 

Автолавка Торговля 

продовольственными 

и 

непродовольственным

и товарами 

01 апреля 31 декабря Для СМиСП 

V  Село Тауйск 

6.1 Магаданская область, 

Ольский район, с. 

Тауйск. Ул. 50 Лет 

Октября 

Возле магазина Павильон Торговля 

продовольственными 

и 

непродовольственным

круглогодичн

о 

круглогоди

чно 

- 



и товарами 

V  Село Балаганное 

7.1 Магаданская область, 

Ольский район, с. 

Балаганное, ул. 

Советская 

Возле 

администрации 

ул. Советская, 

д.13 

Павильон -

вагончик 

Торговля 

продовольственными 

товарами  

01  июня 01 декабря Для СМиСП 

7.2 Магаданская область, 

Ольский район, с. 

Балаганное, ул. 

Советская 

Возле 

администрации 

ул. Советская, 

д.13 

Автофургоны, 

лотки 

Смешанные товары 01  июня 01 декабря Для СМиСП 

V  Поселок Армань 

8.1 Магаданская область, 

Ольский район, п. 

Армань, ул. Свердлова 

Возле столовой Контейнер Торговля 

продовольственными 

товарами первой 

необходимости, 

продукцией сельского 

хозяйства 

круглогодичн

о 

круглогоди

чно 

Для СМиСП 

8.2 Магаданская область, 

Ольский район, п. 

Армань, ул. 

Маяковского 

Возле школы Прилавки Торговля 

непродовольственным

и товарами 

с  01 июня по 30 

сентября 

Для СМиСП 

8.3 Магаданская область, 

Ольский район, п. 

Армань, ул. Гагарина 

Возле 

спортивной 

площадки 

Вагончик Торговля 

продовольственными 

товарами первой 

необходимости, 

продукцией сельского 

хозяйства 

круглогодичн

о 

круглогоди

чно 

Для СМиСП 

8.4 Магаданская область, 

Ольский район, п. 

Армань, ул. Гагарина 

Возле детского 

сада 

Вагончик Торговля 

продовольственными 

товарами первой 

необходимости, 

продукцией сельского 

хозяйства 

круглогодичн

о 

круглогоди

чно 

Для СМиСП 

 

______________________________________________________________________________ 


